[bookmark: _Hlk122948576][image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

22 декабря 2023 г.                                                                                          № 2209

О внесении изменений в бюджетный прогноз Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2021 – 2026 годы, утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 15 января 2021 г. № 27

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза Предгорного муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 128, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в бюджетный прогноз Предгорного муниципального округа Ставропольского края на                  2021 - 2026 годы, утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 15 января 2021 г. № 27 «Об утверждении Бюджетного прогноза Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2021 – 2026 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Н.Н. Бондаренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от 22 декабря 2023 г. № 2209

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в бюджетный прогноз Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2021 – 2026 годы

1. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период» к бюджетному прогнозу Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2021 – 2026 годы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
2. Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Предгорного муниципального округа Ставропольского края на период их действия» к бюджетному прогнозу Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2021 – 2026 годы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в бюджетный
прогноз Предгорного муниципального округа
Ставропольского края на 2021 – 2026 годы

«Приложение 1
к бюджетному прогнозу
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края на 2021 – 2026 годы

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период
(тыс. рублей)
	[bookmark: RANGE!A1:I43]Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Базовый вариант

	Бюджет Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	ДОХОДЫ всего, в т.ч.:
	2 408 149,90
	3 528 335,12
	3 308 678,25
	4 136 732,51
	4 558 506,81
	3 178 961,65
	2 916 876,25
	2 995 631,91

	Налоговые и неналоговые доходы всего, в т.ч.:
	906 814,36
	1 076 085,77
	905 542,62
	1 043 926,36
	1 113 423,45
	1 098 943,70
	1 113 444,49
	1 143 507,49

	Налоги на прибыль, доходы
	386 646,91
	475 231,17
	360 337,06
	407 333,47
	454 003,00
	458 999,00
	461 340,00
	473 796,18

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	38 777,70
	36 742,54
	43 404,57
	52 020,10
	55 019,56
	49 561,15
	52 236,60
	53 646,99

	Налоги на совокупный доход
	242 814,98
	248 090,93
	188 683,08
	195 157,48
	206 482,00
	228 551,07
	234 967,00
	241 311,11

	Налоги на имущество
	146 517,94
	170 393,44
	196 591,97
	220 445,91
	256 476,26
	238 166,00
	243 971,00
	250 558,22

	Государственная пошлина
	13 305,04
	15 962,21
	14 817,83
	17 362,45
	16 018,00
	16 819,00
	17 492,00
	17 964,28

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,56
	0,00
	-0,06
	-0,01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	61 755,83
	78 759,76
	75 779,18
	84 036,81
	90 492,80
	89 175,18
	89 175,18
	91 582,91

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	3 544,97
	8 045,11
	9 074,36
	5 492,45
	5 364,27
	4 384,96
	4 384,96
	4 503,35

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	3 119,10
	4 743,65
	2 675,49
	7 719,22
	7 067,70
	1 127,17
	1 127,17
	1 157,60

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 867,27
	34 938,81
	8 064,10
	50 074,40
	13 508,02
	10 408,59
	7 000,00
	7 189,00

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	7 523,41
	2 830,51
	3 000,68
	3 632,33
	2 620,07
	1 751,58
	1 750,58
	1 797,85

	Прочие неналоговые доходы
	-59,35
	347,64
	3 114,36
	651,75
	6 371,77
	0,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления всего, в т.ч.:
	1 501 335,54
	2 452 249,35
	2 403 135,63
	3 092 806,15
	3 445 083,36
	2 080 017,95
	1 803 431,76
	1 852 124,42

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 676,17
	70 837,25
	207 576,00
	209 186,34
	157 324,00
	71 388,00
	91 902,00
	94 383,35

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	296 144,54
	654 314,00
	210 615,57
	601 962,98
	1 603 563,68
	635 163,47
	385 089,79
	395 487,21

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 170 337,56
	1 680 947,23
	1 926 551,19
	2 025 071,80
	1 662 323,23
	1 371 185,94
	1 324 159,43
	1 359 911,73

	Иные межбюджетные трансферты
	24 041,32
	42 754,99
	63 866,39
	270 835,36
	13 455,25
	2 280,54
	2 280,54
	2 342,11

	Прочие безвозмездные поступления
	1 729,00
	8 181,01
	0,00
	-57,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	258,56
	98,46
	8 071,38
	32 126,92
	34 997,23
	0,00
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-2 851,61
	-4 883,59
	-13 544,90
	-46 320,09
	-26 580,03
	0,00
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ всего, в т.ч.:
	2 328 544,71
	3 535 639,78
	3 381 984,36
	4 190 738,45
	4 680 881,60
	3 172 961,65
	2 888 085,85
	2 966 064,17

	Общегосударственные вопросы
	283 781,01
	341 303,85
	304 773,46
	530 271,78
	327 114,19
	275 039,85
	259 277,39
	266 277,88

	Национальная оборона
	3 791,50
	4 286,87
	0,00
	5 130,35
	5 664,03
	5 910,04
	6 111,18
	6 276,18

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	12 652,45
	13 010,58
	12 958,30
	13 447,28
	21 054,91
	19 012,00
	19 012,00
	19 525,32

	Национальная экономика
	193 066,61
	207 679,94
	270 025,94
	332 456,89
	689 053,11
	178 388,31
	179 004,09
	183 837,20

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	50 135,96
	103 592,12
	88 737,88
	215 189,02
	378 802,68
	138 461,59
	112 915,00
	115 963,71

	Охрана окружающей среды
	0,00
	0,00
	0,00
	849,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Образование
	996 850,12
	1 491 443,59
	1 247 483,50
	1 521 766,96
	2 193 242,92
	1 700 764,30
	1 511 442,22
	1 552 251,16

	Культура, кинематография
	152 672,21
	170 803,12
	130 815,13
	183 632,09
	177 173,23
	178 407,64
	101 991,06
	104 744,82

	Социальная политика
	593 053,61
	1 097 926,08
	1 279 424,45
	1 340 728,65
	838 071,46
	598 202,88
	550 541,11
	565 405,72

	Физическая культура и спорт
	40 344,90
	103 302,00
	45 010,67
	43 460,76
	46 139,01
	37 796,00
	32 726,00
	33 609,60

	Средства массовой информации
	2 195,06
	2 281,06
	2 752,39
	3 799,02
	4 225,06
	3 288,00
	3 287,00
	3 375,75

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1,28
	10,57
	2,64
	5,67
	341,00
	7 574,20
	6 010,69
	6 172,98

	Условно утверждаемые расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 116,84
	105 768,11
	108 623,85

	ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ
	79 605,19
	-7 304,66
	-73 306,11
	-54 005,94
	-122 374,79
	6 000,00
	28 790,40
	29 567,74

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
	5 260,00
	3 507,00
	0,00
	0,00
	92 371,21
	86 371,21
	57 580,81
	28 790,41

	2. Консервативный вариант

	Бюджет Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	ДОХОДЫ всего, в т.ч.:
	2 408 149,90
	3 528 335,12
	3 308 678,25
	4 136 732,51
	4 136 576,05
	3 034 518,57
	2 784 341,59
	2 859 518,81

	Налоговые и неналоговые доходы всего, в т.ч.:
	906 814,36
	1 076 085,77
	905 542,62
	1 043 926,36
	1 010 366,11
	1 049 010,79
	1 062 852,70
	1 091 549,72

	Налоги на прибыль, доходы
	386 646,91
	475 231,17
	360 337,06
	407 333,47
	411 980,94
	438 143,38
	440 378,01
	452 268,21

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	38 777,70
	36 742,54
	43 404,57
	52 020,10
	49 927,01
	47 309,23
	49 863,12
	51 209,42

	Налоги на совокупный доход
	242 814,98
	248 090,93
	188 683,08
	195 157,48
	187 370,24
	218 166,35
	224 290,76
	230 346,61

	Налоги на имущество
	146 517,94
	170 393,44
	196 591,97
	220 445,91
	232 737,08
	227 344,41
	232 885,64
	239 173,56

	Государственная пошлина
	13 305,04
	15 962,21
	14 817,83
	17 362,45
	14 535,39
	16 054,79
	16 697,21
	17 148,04

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,56
	0,00
	-0,06
	-0,01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	61 755,83
	78 759,76
	75 779,18
	84 036,81
	82 116,88
	85 123,31
	85 123,31
	87 421,64

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	3 544,97
	8 045,11
	9 074,36
	5 492,45
	4 867,76
	4 185,72
	4 185,72
	4 298,73

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	3 119,10
	4 743,65
	2 675,49
	7 719,22
	6 413,52
	1 075,95
	1 075,95
	1 105,01

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 867,27
	34 938,81
	8 064,10
	50 074,40
	12 257,73
	9 935,65
	6 681,94
	6 862,35

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	7 523,41
	2 830,51
	3 000,68
	3 632,33
	2 377,56
	1 671,99
	1 671,04
	1 716,16

	Прочие неналоговые доходы
	-59,35
	347,64
	3 114,36
	651,75
	5 782,01
	0,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления всего, в т.ч.:
	1 501 335,54
	2 452 249,35
	2 403 135,63
	3 092 806,15
	3 126 209,95
	1 985 507,78
	1 721 488,89
	1 767 969,09

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 676,17
	70 837,25
	207 576,00
	209 186,34
	142 762,25
	68 144,33
	87 726,23
	90 094,84

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	296 144,54
	654 314,00
	210 615,57
	601 962,98
	1 455 139,46
	606 303,43
	367 592,39
	377 517,39

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 170 337,56
	1 680 947,23
	1 926 551,19
	2 025 071,80
	1 508 460,28
	1 308 883,10
	1 263 993,35
	1 298 121,17

	Иные межбюджетные трансферты
	24 041,32
	42 754,99
	63 866,39
	270 835,36
	12 209,85
	2 176,92
	2 176,92
	2 235,70

	Прочие безвозмездные поступления
	1 729,00
	8 181,01
	0,00
	-57,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	258,56
	98,46
	8 071,38
	32 126,92
	31 757,92
	0,00
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-2 851,61
	-4 883,59
	-13 544,90
	-46 320,09
	-24 119,81
	0,00
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ всего, в т.ч.:
	2 328 544,71
	3 535 639,78
	3 381 984,36
	4 190 738,45
	4 247 623,96
	3 028 791,19
	2 756 859,35
	2 831 294,55

	Общегосударственные вопросы
	283 781,01
	341 303,85
	304 773,46
	530 271,78
	296 836,83
	262 542,81
	247 496,55
	254 178,96

	Национальная оборона
	3 791,50
	4 286,87
	0,00
	5 130,35
	5 139,77
	5 641,50
	5 833,51
	5 991,01

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	12 652,45
	13 010,58
	12 958,30
	13 447,28
	19 106,09
	18 148,15
	18 148,15
	18 638,15

	Национальная экономика
	193 066,61
	207 679,94
	270 025,94
	332 456,89
	625 275,05
	170 282,85
	170 870,65
	175 484,15

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	50 135,96
	103 592,12
	88 737,88
	215 189,02
	343 741,09
	132 170,28
	107 784,46
	110 694,64

	Охрана окружающей среды
	0,00
	0,00
	0,00
	849,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Образование
	996 850,12
	1 491 443,59
	1 247 483,50
	1 521 766,96
	1 990 238,58
	1 623 486,35
	1 442 766,53
	1 481 721,23

	Культура, кинематография
	152 672,21
	170 803,12
	130 815,13
	183 632,09
	160 774,26
	170 301,30
	97 356,87
	99 985,51

	Социальная политика
	593 053,61
	1 097 926,08
	1 279 424,45
	1 340 728,65
	760 500,42
	571 022,22
	525 526,07
	539 715,27

	Физическая культура и спорт
	40 344,90
	103 302,00
	45 010,67
	43 460,76
	41 868,43
	36 078,66
	31 239,02
	32 082,48

	Средства массовой информации
	2 195,06
	2 281,06
	2 752,39
	3 799,02
	3 833,99
	3 138,60
	3 137,65
	3 222,36

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1,28
	10,57
	2,64
	5,67
	309,44
	7 230,05
	5 737,58
	5 892,50

	Условно утверждаемые расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28 748,42
	100 962,30
	103 688,29

	ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ
	79 605,19
	-7 304,66
	-73 306,11
	-54 005,94
	-111 047,90
	5 727,38
	27 482,25
	28 224,27

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
	5 260,00
	3 507,00
	1 754,00
	0,00
	83 821,42
	82 446,74
	54 964,50
	27 482,25

                           ».

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в бюджетный
прогноз Предгорного муниципального округа
Ставропольского края на 2021 – 2026 годы

«Приложение 2
к бюджетному прогнозу
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края на 2021 – 2026 годы

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ Предгорного муниципального округа
Ставропольского края на период их действия
(тыс. рублей)
	Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Предгорного муниципального округа всего, из них:
	2 328 544,71
	3 535 639,78
	3 381 984,36
	4 190 738,45
	4 680 881,60
	3 172 961,65
	2 888 085,85
	2 966 064,17

	расходы на реализацию муниципальных программ Предгорного муниципального округа Ставропольского края всего, в т.ч.:
	1 943 143,85
	3 023 293,37
	3 234 876,23
	3 760 316,29
	4 517 335,91
	3 024 061,81
	2 669 155,06
	2 741 222,25

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Модернизация и развитие экономики»
	0,00
	0,00
	16 636,74
	8 882,24
	13 956,77
	8 645,68
	8 331,68
	8 556,64

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»
	0,00
	0,00
	1 226 533,95
	1 471 133,34
	2 168 376,47
	1 674 056,37
	1 494 171,22
	1 534 513,84

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры, молодежной политики, туризма и спорта»
	0,00
	0,00
	214 751,61
	271 851,04
	268 096,90
	262 265,65
	171 965,20
	176 608,26

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Реализация социальной политики»
	0,00
	0,00
	1 244 477,38
	1 218 081,15
	803 630,16
	559 966,40
	511 024,64
	524 822,31

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами и имуществом»
	0,00
	0,00
	99 013,12
	100 272,40
	146 959,73
	86 952,20
	81 033,69
	83 221,60

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального управления и повышение открытости администрации Предгорного муниципального округа»
	0,00
	0,00
	90 592,66
	96 433,62
	102 726,60
	86 661,63
	81 119,89
	83 310,13

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества»
	0,00
	0,00
	20 053,27
	22 131,42
	30 472,48
	25 808,26
	25 795,00
	26 491,47

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	0,00
	0,00
	100 465,59
	203 949,75
	175 179,89
	138 804,40
	137 441,33
	141 152,25

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры»
	0,00
	0,00
	218 361,39
	267 299,00
	608 503,34
	155 054,63
	157 972,41
	162 237,67

	Муниципальная программа Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
	0,00
	0,00
	3 990,52
	100 282,33
	199 433,57
	25 846,59
	300,00
	308,10

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Модернизация и развитие экономики»
	16 897,86
	8 120,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Развитие образования»
	979 481,42
	1 466 494,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»
	31 248,88
	85 131,01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Реализация социальной политики в Предгорном районе»
	557 662,66
	1 045 892,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Управление имуществом»
	16 031,28
	19 698,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Развитие культуры»
	100 732,62
	118 093,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Управление финансами»
	93 740,47
	102 023,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления»
	73 306,08
	79 936,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры, транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»
	56 283,44
	76 820,23
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Предгорного муниципального района Ставропольского края «Обеспечение безопасности и профилактика правонарушений»
	0,00
	148,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа Винсадского сельсовета Предгорного муниципального района Ставропольского края «Социально-экономическое развитие села Винсады Предгорного района Ставропольского края»
	17 759,14
	20 934,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

image1.png